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§ 45 Remissyttrande – Betänkandet Snabbare 
bredband i hela landet – åtgärder för 
effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur 
(SOU 2025:110) (25RS1219) 

 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner remissyttrandet och yttrandet är Region Kronobergs svar till 
Regeringskansliet. 

 

Sammanfattning 
Region Kronoberg har av Regeringskansliet beretts tillfälle att avge yttrande över 
ovanstående remiss.  

Den nya EU-förordningen om gigabitinfrastruktur började gälla den 12 november 2025 
och ska göra det lättare och mer kostnadseffektivt att bygga ut nät med mycket hög 
kapacitet i hela EU. På regeringens uppdrag har den så kallade gigabitutredningen 
lämnat förslag på vilka anpassningar och kompletteringar som behöver göras i svensk 
lagstiftning med anledning av EU:s förordning om gigabitinfrastruktur. Region 
Kronoberg anser att det är en väl genomarbetad utredning med förslag på åtgärder som 
kommer kunna bidra till effektivare utbyggnad av fiber och 5G i hela landet. Samtliga 
synpunkter lämnade finns i remissyttrandet. 

 
 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att: 

Regionstyrelsen godkänner remissyttrandet och yttrandet är Region Kronobergs svar till 
Regeringskansliet. 

 
 

Beslutsunderlag 
• Ordförandens förslag till beslut - Remissyttrande av betänkandet Snabbare bredband 

i hela landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur, daterat 2026-
02-24 

• Remissyttrande - Betänkandet Snabbare bredband i hela landet - åtgärder för 
effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110), daterat 2026-01-29 

• Remittering av betänkandet Snabbare bredband i hela landet - åtgärder för effektivare 
utbyggnad av gigabitinfrastruktur 

• §74 RSAU Remissyttrande – Betänkandet Snabbare bredband i hela landet – åtgärder 
för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) 

 
 

Paragrafen är justerad 



Remissyttrande 
Diarienr: 25RS1219 

Handläggare: Emma Wallin,  
Datum: 2026-01-29 

 
 

 

Postadress 
Region Kronoberg  
351 88 Växjö 

Besöksadress 
Nygatan 20 
Växjö 

Telefon 
0470-58 80 00 vx 

E-post 
region@kronoberg.se 

 

Finansdepartementet 
Fi.remissvar@regeringskansliet.se 
Fi.ofa.dis@regeringskansliet.se 

Remissyttrande – Betänkandet Snabbare bredband i hela 
landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) 

Sammanfattning 
Region Kronoberg har av Regeringskansliet beretts tillfälle att avge yttrande över 
ovanstående remiss. 

Den nya EU-förordningen om gigabitinfrastruktur började gälla den 12 november 
2025 och ska göra det lättare och mer kostnadseffektivt att bygga ut nät med 
mycket hög kapacitet i hela EU. På regeringens uppdrag har den så kallade 
gigabitutredningen lämnat förslag på vilka anpassningar och kompletteringar som 
behöver göras i svensk lagstiftning med anledning av EU:s förordning om 
gigabitinfrastruktur. Region Kronoberg anser att det är en väl genomarbetad 
utredning med förslag på åtgärder som kommer kunna bidra till effektivare 
utbyggnad av fiber och 5G i hela landet. 

Synpunkter 
Region Kronoberg anser att utbyggnaden av fiberinfrastrukturen minskar den 
digitala klyftan mellan stad och landsbygd och ger alla invånare bättre 
förutsättningar för att nyttja digitala välfärdstjänster. Den grundläggande 
kravställningen av fiberinfrastruktur i nybyggnationer som utredningen föreslår 
ger en flexibilitet i regionen för att på ett mer kostnadseffektivt sätt etablera nya 
fysiska välfärdstjänster på nya platser, efterhand som behoven förändras. 

Region Kronoberg anser att gigabitinfrastrukturförordningen i största möjliga 
utsträckning bör följas. Det är viktigt för att underlätta en gemensam inre 
marknad och för att undvika att Sverige inför regler som avviker från övriga EU-
länder. 

Samtidigt finns det en risk för målkonflikt mellan ambitionen inom elektronisk 
kommunikation och den regionala utvecklingen. Arbetet med att förenkla för 
mindre nätägare och att stimulera fortsatt utbyggnad av bredband, särskilt i 
landsbygdsområden, sker genom undantag i regelverket. I betänkandet om 
gigabitinfrastrukturförordningen, cybersäkerhetslagen (SFS 2025:1506) samt i 
förslaget om samråd vid marknadsanalys och beslut om lokalt tillträde till fibernät 
för enfamiljshus undantas mindre nätägare delvis. Detta leder till att stora 
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geografiska områden, ofta mindre tätorter och områden utanför tätorter, hanteras 
på ett annat sätt än övriga områden. 

Invånare, besökare samt små och medelstora företag i dessa områden har dock 
samma behov som i större orter. De behöver goda förutsättningar för 
digitalisering, möjlighet att välja mellan olika leverantörer och tillgång till digitala 
tjänster för att kunna bo, arbeta och bedriva verksamhet i hela länet. 

Digitala tjänster bör kunna erbjudas i alla nät och i alla geografiska områden och 
samma regelverk bör gälla för alla nätägare. Så är inte fallet idag. Även om 
ambitionen är att stödja sektorn för elektroniska kommunikationer och särskilt 
underlätta för mindre nätägare, finns en risk att förutsättningarna för den digitala 
omställningen i landsbygdsområden och mindre tätorter i stället försvagas. 

Region Kronoberg delar bedömningen att utbyggnad av nät med hög kapacitet 
kan bidra till ökad sysselsättning i hela landet. Däremot saknas en tydlig 
beskrivning av i vilken utsträckning betänkandet faktiskt bidrar till fortsatt 
utbyggnad av nät med hög kapacitet genom de föreslagna förändringarna i svensk 
lagstiftning. 

Öppenhetsskyldigheten att tillgängliggöra information om fysisk infrastruktur via 
den centrala informationspunkten Post- och telestyrelsen (PTS), både kring 
lokalisering samt typ av användning kan dock innebära risker som behöver 
beaktas. Region Kronoberg önskar ett förtydligande som säkerställer att 
välfärdstjänster som hälso- och sjukvården samt kollektivtrafiken är en del av 
totalförsvaret, vilket innebär ett undantag från öppenhetsskyldigheten.  

Barnrättsperspektiv 
Det framgår inte av remissen om en prövning av barnets bästa har genomförts. 
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